S-600-15AV
15V40A 可调稳压恒流直流开关电源
使
用
说
明
书
最大输出功率 600W，交、直流兼容输入
输出稳压值、输出恒流值(0～100)％宽范围连续可调
开关电源技术，体积小、重量轻、效率高、全隔离
  使用说明书               S-600-15AV           可调稳压恒流直流开关电源
1   概述
1.1   产品特点
1.1.1   采用无工频变压器的开关电源技术，因而具备交、直流兼容输入功能，
而且输入电压范围宽；采用先进的开关电源控制技术和元器件，以及精心的
设计，整机体积小、重量轻、效率高，确保了长期满负荷运行的稳定、可靠。
1.1.2   最大输出 15V，40A，最大输出功率 600W。
1.1.3   本电源输出的稳压值(当输出电流＜输出恒流值时的输出电压)和恒流
值(当输出电压＜输出稳压值时的输出电流)都可以在各自最大值的(0～100)
％范围连续可调。输出恒流值可调给许多应用带来方便，例如许多调试应用，
调小恒流值能方便有效地保护负载设备的安全。
1.1.4   设有完善的保护功能。内置温控散热风扇，既能有效散热，又能有效
延长风扇寿命；过热自动关机保护；输出过压、过流和短路保护。开机延时
软启动，避免开机输出电压过冲。
1.2   主要用途：电源广泛应用于电力直流屏系统、工控、通信、科研、蓄电
池充电等设备。
1.3   环境条件：贮存温度：(-40～70)℃；工作温度：(-10～45)℃；
  相对湿度：90％(40±2℃)；大气压力：(70～106)kPa。
2 工作原理简述
交流或直流的输入电压经“输入陷波”电路后到“整流滤波”电路，得到
高压(约 300V)直流电压。“功率转换”将高压直流逆变成约 35kHz 的高频交流，
经高频变压器变换到输出所需的电压，再经高频整流滤波得到输出电压。控制
电路对输出电压和输出电流取样，闭环反馈后产生脉宽调制(PWM)信号控制“功
率转换”电路，使输出电压或电流保持稳定。
“辅助电源”也是由开关电源构成。由于完全取消了工频变压器，因而具
有交流、直流兼容输入功能。输出稳压和恒流都是从输出侧取样，因而能做到
高度稳定可靠。
本型电源内部由三个相同单元并联组合而成，并有无主均流控制，保证并
联的单元平均分担输出负荷，充分保障整机的可靠性。
 “保护电路”提供风扇温控、过热保护、输出过压过流短路等保护功能。
3   主要技术参数
3.1   输入电压：交、直流兼容 AC(176～264)V，(45～450)Hz；DC(250～370)V。
当输出电压降低时允许输入电压下限相应下降。
3.2   输出稳压值可调范围：(0～15)V；输出恒流值可调范围：(0～40)A。
3.3   源电压调整率：稳压≤0.2％；负载调整率：稳压≤0.5％；恒流≤0.5％。
3.6   整机效率：≥89％；纹波电压：总纹波电压 Vpp≤2%；100Hz 纹波电压 Vpp
≤250mV。
  使用说明书               S-600-15AV           可调稳压恒流直流开关电源
3.7   输出电压：显示准确度±1.2%；输出电流：显示准确度±1.2%。
3.8   开机输出电压过冲：2≤％(1V)。
3.9   绝缘电阻：输入－输出：≥20MΩ；输入－机壳：≥20MΩ；输出－机壳：
≥80MΩ。
3.10   绝缘强度：输入－输出：AC1500V，10mA，1 分钟；
输入－机壳：AC1500V，10mA，1 分钟；输出－机壳：AC1500V，10mA，1
分钟。
3.11   整机过热保护温度阀值：(75～85)℃。
3.12   平均无故障时间：≥50000h。
3.13   外形尺寸：230(宽)×68(高)×200(深)mm；整机重量：净重 3.5kg。
3.14   散热风道：内部散热风道左进右出。
4   操作方法及注意事项
4.1   开箱：开箱时应检查箱内随机附件：使用说明书一份。
4.2   通电前检查：经过储存与运输的充电机通电前应检查运输中的受损情况，
如螺丝是否松动，外观有无异样，电源线、接线柱是否震脱以及是否受潮等，
如有上述现象发生应及时妥善处理。
4.3   前面板布局：电源开关，过热指示发光管，调电压、调电流电位器，输
出电压和输出电流数显表。
4.4   数显表有显示即表示电源处于通电运行状态。
4.5   “过热”发光管亮表示电源处于暂时过热关机的保护状态，稍候待内部
温度下降会自动恢复。
4.6   开机启动有(1～5)秒的延时过程。
4.7   使用操作方法
4.7.1   应先在输出端未接负载的情况下通电预调好所需的输出电压，或者先
通电检查输出电压是否合适，或者先将“调电压”电位器预调到最小；为保
险起见，还应先将“调电流”电位器预调到最小。
4.7.2   检查好输出电压后，应在“电源开关”断开的情况下连接负载设备，
然后再接通“电源开关”。若输出稳压值预调至 20％(10V)以下，应先检查开
机过冲电压是否超过允许范围，方法是在连接负载设备之前，或预调好输出
电压，或将“调电压”和“调电流”预先全部旋到最小，重复几次开机启动
过程检查输出电压过冲的大小，确认过冲电压最大值不超过允许范围时才能
在接好负载的情况下开机启动，待开机启动稳定后再旋至所需电压值，以避
免过冲电压损坏负载设备。
4.7.3   在通电运行期间，可以随时调节前面板上的 2 只电位器，改变输出稳
压值和输出恒流值。
4.8   内部散热风扇受温度控制，只有机内温度偏高风扇才会转动，温度下降
又会停转。
4.9   内部散热风道是左进右出，使用过程中应保持电源左右两侧的空气对流
畅通，附近不应有其他物体阻挡空气的对流循环。
4.10   出现故障时的处理：开机后若发现工作不正常应及时断开“电源开关”
和切断输入电源线，仔细检查电源的输入线连接是否正确、可靠，接线柱螺
母有否松动。如出现用户难于处理的问题切勿擅自打开机壳。因为机内有高
压电，不熟悉专业知识不要自行打开机壳修理，应及时与我公司或经销商联
系维修事宜。
5   保修事宜
  使用说明书               S-600-15AV           可调稳压恒流直流开关电源
5.1   本产品保修一年，终身维护。
5.2   本公司产品在使用的过程中，若出现问题请先按《使用说明书》进行检
查，如果仍无法解决，请尽快与我公司联系。
5.3   用户使用本公司产品过程中，若出现下列情况，本公司不承担保修义务：
a) 违反产品使用说明书使用而导致产品损坏；
b) 因安装、组装不当造成的损坏；
c) 超出允许使用环境而导致的产品损坏；
d) 擅自改动或自行维修而导致的产品损坏；
e) 由于非正常外力而导致的产品损坏；
f) 因自然灾害或其他不可抗力而导致的产品损坏。
深圳市威尔电子科技有限公司
电话： 0755-88365353    27021169  13392833339
传真： 0755-88383381
地址：深圳市福田区岗夏高科利大厦 A座 28D 邮编：518053
E-mail:sales@wellychina.com , bailang1@263.net